
 

 

 

 

КОРОВЯКОВСКИЙ 
                                                                                                                                   

ВЕСТНИК 
 

№ 2 (1)  24.10.2024 года               

                                                                                  Курская область                         

                                                                          Глушковский район с. Коровяковка 

 

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

Коровяковского сельсовета  Глушковского  района  

 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 23  октября  2024 г. №91 

 

О внесении изменений   в Устав муниципального образования 

«Коровяковское сельское поселение » Глушковского муниципального 

района 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального 

образования «Коровяковское сельское поселение » Глушковского муниципального района(с 
последующими изменениями и дополнениями) (далее – Устав Коровяковского сельского поселения), 
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Уставом  муниципального образования «Коровяковское 
сельское поселение» Глушковского муниципального района, Собрание депутатов Коровяковского 
сельсовета Глушковского района   РЕШИЛО: 

 

1.Внести в Устав муниципального образования «Коровяковское сельское 

поселение» Глушковского муниципального района Курской области следующие 

изменения и дополнения: 

1) в части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Коровяковского 

сельсовета»: 

- в пункте 22 слова «с установленными требованиями.» заменить словами 

«с установленными требованиями;»; 

- дополнить пунктом 23 следующего содержания: 

«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

2) часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов Коровяковского 

сельсовета Глушковского района» дополнить пунктом 92 следующего 

содержания: 
«92) приобретения им статуса иностранного агента;»; 



3) часть 2 статьи 311 «Удаление Главы Коровяковского сельсовета Глушковского района в 
отставку»: 

а)  дополнить пунктом 41 следующего содержания»: 

«41) приобретение им статуса иностранного агента;»; 
б) в пункте 5 слова «межконфессиональных конфликтов.» заменить словами 

«межконфессиональных конфликтов;»; 
в) пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6) систематическоенедостижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления.»; 

4) статью 47 «Порядок владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Коровяковского сельсовета» дополнить частью 6 

следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления Коровяковского сельсовета 

осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов 

электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности 

Коровяковского сельсовета, системообразующей территориальной сетевой 

организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах 

Курской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.». 

 

«2. Главе Коровяковского сельсовета Глушковского района представить 

настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Курской области в установленном федеральным законом порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в 

периодическом печатном издании: в газете «Родные просторы» и (или) в 

периодическом печатном издании «Коровяковский вестник», распространяемых в 

Коровяковском сельсовете. 

В целях обеспечения информирования максимально большего числа 

жителей Коровяковского сельсовета настоящее Решение разместить: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования «Коровяковский сельсовет» Глушковского 

района Курской области по адресу: https://korovyakovskij-r38.gosweb; 

- на информационных стендах, расположенных: 

1) Здание Администрации Коровяковского сельсовета Глушковского 

района; 

2) дом №1 ул.Подлесовская,дер.Заболотовка; 

3) дом № 23 ул.Тяжинская,дер.Тяжино 

4) дом Литвиненко Анастасия Ивановна,х Ольхо-Жемчуги. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 

регистрации после его официального опубликования, за исключением части 2, 

которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.» 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Коровяковского сельсовета 

Глушковского района                                                              Н.В.Семишкурова 

 

 

Глава Коровяковского сельсовета 

Глушковского района                                                             В.И.Тынников 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Коровяковского сельсовета  Глушковского района Адрес: 307473, Курская 

область, Глушковский район, с. Коровяковка 

Учредитель: собрание депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Коровяковского сельсовета Глушковского района 

Тынников В.И.  тел. 8 (47132) 3-32-37 

Газета выходит по мере принятия нормативных правовых актов    

Цена газеты: бесплатно; объем газеты _______п.л., тираж газеты ______экземпляров 

https://korovyakovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/sredstva-

massovoy-informatsii/ 


